

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 566/30-07-2025 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Την 30η Ιουλίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ., πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ - Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, έπειτα από πρόσκληση του Προέδρου της, στην αίθουσα συνεδριάσεων των εγκαταστάσεων του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, στη ΖΕΠ Κοζάνης.

Παρόντες:

1. Παπαθανασίου Φωκίων, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, εκτελών καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

Μέσω τηλεδιάσκεψης:

2. Σαρηγιαννίδης Παναγιώτης, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Πολυτεχνικής Σχολής του ΠΔΜ.

3. Λοΐζου Ευστράτιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του ΠΔΜ.

4. Χρυσάνθου Χρύσανθος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΠΔΜ.

5. Μπράτισης Θαρρενός, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του ΠΔΜ.

6. Κοντοσφύρης Χαρίλαος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Καλών Τεχνών του ΠΔΜ.

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κ. Κωνσταντίνος Νίκου, χωρίς δικαίωμα ψήφου.

Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η κ. Δακή Αικατερίνη (Αρ. απόφασης 285/29-01-2018 Ε.Ε.).

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών έλαβε το λόγο και εισηγήθηκε στα μέλη της Επιτροπής Ερευνών τη συζήτηση των παρακάτω θεμάτων εκτός ημερησίας διατάξεως λόγω του επείγοντος χαρακτήρα τους και της αναγκαιότητας λήψης ως προς αυτά απόφασης της Ε.Ε.

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών προχώρησαν στη συζήτηση των θεμάτων της ημερησίας διάταξης:

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

5. Θέματα Διαγωνισμών – Εισηγήσεις Επιτροπών διαγωνισμών

5.1 Επιλογή προτάσεων – συνεργατών που αφορούν υλοποίηση έργων

5.2 Αποδοχή αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» - Τμήμα Γεωπονίας.

Ο Ασκών καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, Καθηγητής κ. Παπαθανασίου Φωκίωνας, ενημερώνει τα μέλη για την απόφαση 20/29.07.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας, σχετικά με την αξιολόγηση και την κατάταξη των υποψηφίων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 854/14.07.2025 για την επιλογή Νέων Επιστημόνων κατόχων Διδακτορικού Διπλώματος της Πράξης με κωδικό ΜΙΣ 6035057, σύμφωνα με την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης:

ΘΕΜΑ: «Εξέταση Προτάσεων Απόκτησης Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας για το ακ. Έτος 2025-2026 του τμήματος Γεωπονίας»

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Σήμερα, στις 28 Ιουλίου 2025 και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασε εξ αποστάσεως η τριμελής Εισηγητική Επιτροπή αξιολόγησης των υποψηφίων που υπέβαλαν **Προτάσεις Απόκτησης Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας για το ακ. Έτος 2025-2026** για τα μαθήματα του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης με τίτλο: **«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 2025-2026»**.

Κατά την συνεδρίαση εξετάστηκαν οι αιτήσεις υποψηφιότητας και οι προτάσεις σχεδιαγράμματος διδασκαλίας που υπέβαλαν οι υποψήφιοι για τα μαθήματα/γνωστικά αντικείμενα που παρατίθενται στον κάτωθι πίνακα:

Τίτλος Γνωστικού Αντικειμένου Θέσης	Κωδικός Μαθήματος	Τίτλος Μαθήματος	Κατηγορία Μαθήματος (Υποχρεωτικό/ Επιλογής)	Εξάμηνο	Ώρες διδασκαλίας/εβδομάδα	Καθεστώς Απασχόλησης* (πλήρους ή μερικής)
ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΚΑΙ ΑΣΘΕΝΕΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΖΩΩΝ	GEB0303	ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΖΩΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	3 ^ο	3	ΠΛΗΡΟΥΣ
	ANP0702	ΛΟΙΜΩΔΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΣΙΤΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΖΩΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	7 ^ο	4	
	ANP0903	ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	9 ^ο	4	
ΕΚΤΡΟΦΗ ΠΤΗΝΩΝ, ΕΥΖΩΙΑ ΚΑΙ ΗΘΟΛΟΓΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΖΩΩΝ	ANP0803	ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	7 ^ο	4	ΠΛΗΡΟΥΣ
	ANP004	ΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΚΤΡΟΦΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΖΩΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	9 ^ο	4	
	ANP0902	ΗΘΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΥΖΩΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΖΩΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	9 ^ο	4	
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	GEB0308-2	ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	3 ^ο	3	ΠΛΗΡΟΥΣ
	AGE0905	ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	9 ^ο	3	
	AGE0902	ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	9 ^ο	3	
ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΚΑΙ ΦΥΤΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΑΛΙΕΡΓΕΙΑΣ	GEB0504	ΣΙΤΗΡΑ ΨΥΧΑΝΘΗ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ ΦΥΤΑ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	5 ^ο	4	ΠΛΗΡΟΥΣ
	PLP0704	ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	7 ^ο	4	
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	AGE0701	ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΤΟΜΕΑ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	7 ^ο	3	ΠΛΗΡΟΥΣ
	AGE0903	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ	9 ^ο	3	

Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων που υπέβαλαν οι υποψήφιοι, η επιτροπή διαπίστωσε ότι:

1. Για τα μαθήματα «Ανατομία αγροτικών ζώων» με κωδικό GEB0303, «Λοιμώδη και παρασιτικά νοσήματα αγροτικών ζώων» με κωδικό ANP0702 και «Φαρμακολογία» με κωδικό ANP0903, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Ανατομία και ασθένειες παραγωγικών ζώων», αίτηση υποψηφιότητας και πρόταση σχεδιαγράμματος διδασκαλίας των μαθημάτων υπέβαλε η 882/21-07-2025

Μετά την εξέταση των αιτήσεων που υπέβαλε η ως άνω υποψήφια, η επιτροπή διαπίστωσε ότι η άνω αναφερόμενη υποψήφια πληροί όλα τα κριτήρια που ορίζονται στην με αρ.πρωτ.854/14-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΖΑΝ469Β7Κ-93Π) πρόσκληση του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας η επιτροπή συνέταξε τον παρακάτω πίνακα αξιολόγησης των υποψηφίων.

Επιστημονικό Πεδίο «Ανατομία και ασθένειες παραγωγικών ζώων»	
	882/21-07-2025

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως και η τεκμηρίωση της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με τη θέση)	ΝΑΙ
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι προσβάσιμη ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	Δ/Α
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	ΝΑΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης
A. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:		
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	10
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου A		10
B. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:		

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	15
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		45

Η 882/21-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή στην «επίδραση της σπιρουλίνας (*Spirulina platensis*) στα αναπαραγωγικά χαρακτηριστικά, τις αποδόσεις, την υγεία και την ποιότητα του γουνοδέρματος των εκτρεφόμενων μινγκ». Η διδακτορική διατριβή της 882/21-07-2025 όπως και το συγγραφικό της έργο δεν εμπίπτει πλήρως στο αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης, αλλά ενσωματώνει βασικά στοιχεία της ανατομίας, φυσιολογίας και παθολογίας των μινγκ, καθώς και μελετάται η ανατομία του δέρματος και του τριχώματος, με αναφορά σε τριχοθυλάκια, φάσεις ανάπτυξης τρίχας, δομή του δέρματος, ενώ τυγχάνει η μοναδική υποψήφια για την εν λόγω θέση. Η 882/21-07-2025 έλαβε τον διδακτορικό της τίτλο τον Νοέμβριο του 2023, ενώ από το συγγραφικό της έργο συνολικά 10 δημοσιεύσεις από τις οποίες οι 6 είναι σχετικές με το αντικείμενο της θέσης.

Πίνακας αποκλειόμενων, στον οποίο περιλαμβάνονται οι υποψηφιότητες που δεν κατέχουν τα σχετικά προσόντα, καθώς με βάση την πρόσκληση λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αποτελεί η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο ενός εκ των κριτηρίων 1 έως και 8, δεν παρουσιάζεται, καθώς και κανέναν από τους υποψηφίους δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού.

Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα αξιολόγησης η σειρά κατάταξης των υποψηφίων είναι 1. 882/21-07-2025

Ως εκ τούτου η 882/21-07-2025 επιλέγεται για τα μαθήματα «Ανατομία Αγροτικών Ζώων», «Λοιμώδη και Παρασιτικά Νοσήματα Αγροτικών Ζώων» και «Φαρμακολογία» με κωδικό ANP0903, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Ανατομία και Ασθένειες Παραγωγικών Ζώων».

Παρακάτω ο πίνακας κατάταξης κατά αξιολογική σειρά των υποψηφίων που πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα με βάση την αιτιολογημένη κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Επιστημονικό Πεδίο «Ανατομία και ασθένειες παραγωγικών ζώων»		
Σειρά Κατάταξης	Ονοματεπώνυμο Υποψηφίου	Βαθμολόγηση – Αξιολόγηση Προσόντων / Κριτηρίων
1	882/21-07-2025	45

2. Για τα μαθήματα «Πτηνοτροφία» με κωδικό ANP0803, «Βιολογικές εκτροφές αγροτικών ζώων» με κωδικό ANP004 και «Ηθολογία και ευζωία παραγωγικών ζώων» με κωδικό ANP0902, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Εκτροφή πτηνών, ευζωία και ηθολογία παραγωγικών ζώων», αίτηση υποψηφιότητας και πρόταση σχεδιαγράμματος διδασκαλίας των μαθημάτων υπέβαλε η 897/24-07-2025.

Μετά την εξέταση των αιτήσεων που υπέβαλε η ως άνω υποψήφια, η επιτροπή διαπίστωσε ότι η άνω αναφερόμενη υποψήφια πληροί όλα τα κριτήρια που ορίζονται στην με αρ.πρωτ. 854/14-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΖΑΝ469Β7Κ-93Π) πρόσκληση του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, η επιτροπή συνέταξε τον παρακάτω πίνακα αξιολόγησης των υποψηφίων.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Επιστημονικό Πεδίο «Εκτροφή πτηνών, ευζωία και ηθολογία παραγωγικών ζώων»		
		897/24-07-2025
Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως και η τεκμηρίωση της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με τη θέση)	ΝΑΙ
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι προσβάσιμη ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	Δ/Α
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	ΝΑΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης
Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:		
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	25
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	10,5
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α		35,5
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:		
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	15
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		70,5

Η 897/24-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή με τίτλο «Συγκριτική μελέτη εκτίμησης της βοσκοικανότητας ημιορεινών, ορεινών και υπαλπιών λιβαδιών της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας». Η διδακτορική της διατριβή κρίνεται ως σχετική με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης καθότι ο προσδιορισμός της παραγόμενης βοσκήσιμης ύλης και της θρεπτικής της αξίας είναι σημαντικοί παράμετροι για την επίτευξη της βέλτιστης παραγωγικότητας των βόσκοντων ζώων και της ευζωίας τους (Εκτροφή Πτηνών, Ευζωία και Ηθολογία Παραγωγικών Ζώων). Έχει λάβει το διδακτορικό της τίτλο τον Σεπτέμβριο του 2020 ενώ από το συγγραφικό της έργο (συνολικά 12 δημοσιεύσεις) οι 9 είναι σχετικές με το αντικείμενο της θέσης.

Πίνακας αποκλειόμενων, στον οποίο περιλαμβάνονται οι υποψηφιότητες που δεν κατέχουν τα σχετικά προσόντα, καθώς με βάση την πρόσκληση λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αποτελεί η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο ενός εκ των κριτηρίων 1 έως και 8, δεν παρουσιάζεται, καθόσον για κανέναν από τους υποψηφίους δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού.

Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα αξιολόγησης η σειρά κατάταξης των υποψηφίων είναι 1. 897/24-07-2025. Ως εκ τούτου η 897/24-07-2025 επιλέγεται για τα μαθήματα «Πτηνοτροφία», «Βιολογικές Εκτροφές Αγροτικών Ζώων» και «Ηθολογία και Ευζωία Παραγωγικών Ζώων», που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Εκτροφή Πτηνών, Ευζωία και Ηθολογία Παραγωγικών Ζώων».

Παρακάτω ο πίνακας κατάταξης κατά αξιολογική σειρά των υποψηφίων που πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα με βάση την αιτιολογημένη κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Επιστημονικό Πεδίο «Εκτροφή πτηνών, ευζωία και ηθολογία παραγωγικών ζώων»		
Σειρά Κατάταξης	Ονοματεπώνυμο Υποψηφίου	Βαθμολόγηση – Αξιολόγηση Προσόντων / Κριτηρίων
1	897/24-07-2025	70,5

3. Για τα μαθήματα «Αγροτική κοινωνιολογία» με κωδικό GEB0308-2, «Μεθοδολογία έρευνας κοινωνικών επιστημών» με κωδικό AGE0905 και «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων και τροφίμων» με κωδικό AGE0902, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων», αίτηση υποψηφιότητας και πρόταση σχεδιαγράμματος διδασκαλίας των μαθημάτων υπέβαλαν οι α) 872/17-07-2025, β) 893/23-07-2025 και γ) 901/24-07-2025.

Μετά την εξέταση των αιτήσεων που υπέβαλαν οι άνω υποψήφιοι, η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι άνω αναφερόμενοι υποψήφιοι πληρούν όλα τα κριτήρια που ορίζονται στην με αρ.πρωτ. 854/14-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΖΑΝ469Β7Κ-93Π) πρόσκληση του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, η επιτροπή συνέταξε τον παρακάτω πίνακα αξιολόγησης των υποψηφίων.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Επιστημονικό Πεδίο «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων»				
		872/17-07-2025	893/23-07-2025	901/24-07-2025
Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση	Απάντηση	Απάντηση
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	NAI	NAI	NAI
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	NAI	NAI	NAI
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως και η τεκμηρίωση της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με τη θέση)	NAI	NAI	NAI
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι προσβάσιμη ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	NAI	NAI	NAI
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΔΑ	ΔΑ	ΔΑ
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	NAI	NAI	NAI
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	NAI	NAI	NAI
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	NAI	NAI	NAI
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης	Μονάδες Βαθμολόγησης	Μονάδες Βαθμολόγησης
Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	25	25	25

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	9	35	24.5
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0	2	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α		34	62	49.5
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	15	15	15
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	10	10	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	10	10	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		35	35	35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		69	97	84.5

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Ο/Η 872/17-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή με τίτλο «Οικιακά απορρίμματα τροφίμων: Κοινωνικο-οικονομικές διαστάσεις μεταξύ αγροτικών και αστικών νοικοκυριών του Δήμου Εορδαίας». Η διδακτορική του/της διατριβή κρίνεται ως σχετική με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης (Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων). Η διδακτορική διατριβή παρουσιάζει μερική συνάφεια με το αντικείμενο του Μάρκετινγκ Αγροτικών Προϊόντων, καθώς εστιάζει κυρίως στη σπατάλη τροφίμων σε επίπεδο νοικοκυριών και στη διαμόρφωση κοινωνικο-οικολογικής συνείδησης γύρω από τα οικιακά απορρίμματα τροφίμων, με στόχο την περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση και πολιτικές πρόληψης. Αν και αγγίζει ζητήματα καταναλωτικής στάσης, δεν ασχολείται με τοποθέτηση προϊόντων, πρόθεση αγοράς, προώθηση ή αγορές αγροτικών προϊόντων, τα οποία αποτελούν τον πυρήνα του μάρκετινγκ. Συνεπώς, κρίνεται μερικώς σχετική με το αντικείμενο της θέσης στο Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων. Έχει λάβει το διδακτορικό του/της τίτλο τον Δεκέμβριο του 2019 ενώ το δημοσιευμένο έργο του/της είναι μερικώς σχετικό με το αντικείμενο της θέσης.

Ο/Η 893/23-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή με τίτλο «Αξιολόγηση της διαδικασίας λήψης αποφάσεων των καταναλωτών σε όλα τα στάδια της εφοδιαστικής αλυσίδας (Assessing the consumers' decision-making process under the Farm to Fork integrated dimension)». Η διδακτορική του/της διατριβή κρίνεται ως σχετική με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης (Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων). Η διδακτορική διατριβή παρουσιάζει άμεση συνάφεια με το αντικείμενο του Μάρκετινγκ Αγροτικών Προϊόντων, καθώς εξετάζει σε βάθος τους παράγοντες που επηρεάζουν τη συμπεριφορά των καταναλωτών ως προς την κατανάλωση αγροτικών προϊόντων, συνδέοντας τους με κοινωνικοοικονομικά χαρακτηριστικά. Η ανάλυση προσφέρει γνώσεις για τη διαμόρφωση στοχευμένων στρατηγικών μάρκετινγκ, την κατηγοριοποίηση των καταναλωτών, την τοποθέτηση προϊόντων στην αγορά και την ενίσχυση της βιωσιμότητας και ανταγωνιστικότητας του αγροδιατροφικού τομέα. Μέσα από μια ολιστική προσέγγιση «από το χωράφι στο ράφι», η διατριβή συμβάλλει καθοριστικά στην κατανόηση της αγοράς και στην αποτελεσματική προώθηση των αγροτικών προϊόντων. Έχει λάβει το διδακτορικό του/της τίτλο τον Απρίλιο του 2023 ενώ από το δημοσιευμένο έργο του/της (συνολικά 67 δημοσιεύσεις) 35 είναι σχετικές με το αντικείμενο της θέσης.

Ο/Η 901/24-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή η οποία φέρει τον τίτλο «Λήψη αποφάσεων υπό συνθήκες αβεβαιότητας και διαχείριση κινδύνου στις δενδρώδεις καλλιέργειες». Το πεδίο της διδακτορικής του/της διατριβής κρίνεται ως σχετικό με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης η οποία αφορά στο Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων. Εστιάζει στον αγροτικό τομέα, ειδικά στις δενδρώδεις καλλιέργειες, και εξετάζει πώς οι παραγωγοί μπορούν να λαμβάνουν στρατηγικές αποφάσεις κάτω από συνθήκες αβεβαιότητας, λαμβάνοντας υπόψη οικονομικούς και κλιματικούς κινδύνους. Η χρήση εργαλείων όπως ανάλυση κόστους-οφέλους, προσομοιώσεις Monte Carlo και η θεωρία στοχαστικής κυριαρχίας ενισχύει τη σύνδεσή της με το μάνατζμεντ, παρέχοντας πρακτικές λύσεις για την αγροτική παραγωγή και τη διαχείριση ρίσκου. Έχει λάβει το διδακτορικό του/της τίτλο τον Απρίλιο 2025 ενώ το συγγραφικό του/της έργο είναι σχετικό με το αντικείμενο της θέσης.

Πίνακας αποκλειόμενων, στον οποίο περιλαμβάνονται οι υποψηφιότητες που δεν κατέχουν τα σχετικά προσόντα, καθώς με βάση την πρόσκληση λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αποτελεί η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο ενός εκ των κριτηρίων 1 έως και 8, δεν παρουσιάζεται, καθόσον για του/τις υποψήφιου/ιες δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού.

Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα αξιολόγησης η σειρά κατάταξης των υποψηφίων είναι 1. 893/23-07-2025, 2. 901/24-07-2025, 3. 872/17-07-2025. Ως εκ τούτου ο/η 893/23-07-2025 επιλέγεται για τα μαθήματα «Αγροτική κοινωνιολογία», «Μεθοδολογία έρευνας κοινωνικών επιστημών» και «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων και τροφίμων», που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων».

Παρακάτω ο πίνακας κατάταξης κατά αξιολογική σειρά των υποψηφίων που πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα με βάση την αιτιολογημένη κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Επιστημονικό Πεδίο «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων»		
Σειρά Κατάταξης	Ονοματεπώνυμο Υποψηφίου	Βαθμολόγηση – Αξιολόγηση Προσόντων / Κριτηρίων
1	893/23-07-2025	97
2	901/24-07-2025	84,5
3	872/17-07-2025	69

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

4. Για τα μαθήματα «Σιτηρά ψυχανθή κτηνοτροφικά φυτά» με κωδικό GEB0504 και «Παραγωγή πολλαπλασιαστικού υλικού» με κωδικό PLP0704, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Πολλαπλασιαστικό υλικό και φυτά μεγάλης καλλιέργειας», αίτηση υποψηφιότητας και πρόταση σχεδιαγράμματος διδασκαλίας των μαθημάτων υπέβαλε η 906/25-07-2025.

Μετά την εξέταση της αίτησης που υπέβαλε η άνω υποψήφια, η επιτροπή διαπίστωσε ότι η άνω αναφερόμενη υποψήφια πληροί όλα τα κριτήρια που ορίζονται στην με αρ.πρωτ. 854/14-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΖΑΝ469Β7Κ-93Π) πρόσκληση του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, η επιτροπή συνέταξε τον παρακάτω πίνακα αξιολόγησης των υποψηφίων.

Επιστημονικό Πεδίο «Πολλαπλασιαστικό υλικό και φυτά μεγάλης καλλιέργειας»		
		906/25-07-2025
Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως και η τεκμηρίωση της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με τη θέση)	ΝΑΙ
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι προσβάσιμη ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΔΑ
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	ΝΑΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης
Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:		
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	25
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	7

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α		32
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:		
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	15
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		67

Η 906/25-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή στην «Γενετική και μεταγραφομική ανάλυση παραγόντων που επηρεάζουν τα ποιοτικά χαρακτηριστικά της φακής». Η διδακτορική της διατριβή κρίνεται ως σχετική με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης (Πολλαπλασιαστικό υλικό και φυτά μεγάλης καλλιέργειας).

Η διδακτορική διατριβή παρουσιάζει άμεση συνάφεια με το αντικείμενο του Πολλαπλασιαστικού Υλικού και των Φυτών Μεγάλης Καλλιέργειας, καθώς εστιάζει στη φακή, είδος το οποίο εντάσσεται στα αντικείμενα του μαθήματος «Σιτηρά, Ψυχανθή και Κτηνοτροφικά Φυτά». Η έρευνα συνδυάζει αγρονομικά δεδομένα με μοριακές προσεγγίσεις για την κατανόηση του τρόπου με τον οποίο η φωσφορική λίπανση και το στάδιο ωρίμανσης επηρεάζουν την ποιότητα και την απόδοση του σπόρου, συμβάλλοντας στη βελτίωση των χαρακτηριστικών του πολλαπλασιαστικού υλικού. Η μελέτη διαφορετικών γενοτύπων και η αξιολόγηση αγρονομικών και γονιδιακής έκφρασης χαρακτηριστικών υποστηρίζουν την επιλογή και αξιολόγηση γενετικού υλικού με στόχο την παραγωγή ποιοτικών σπόρων. Ως εκ τούτου, το περιεχόμενο και οι στόχοι της διατριβής ανταποκρίνονται πλήρως στις γνωστικές περιοχές και τα μαθησιακά αντικείμενα των μαθημάτων της προκηρυσσόμενης θέσης. Έχει λάβει το διδακτορικό της τίτλο τον Νοέμβριο του 2023 ενώ το συνολικό συγγραφικό της έργο είναι σχετικό με το αντικείμενο της θέσης.

Πίνακας αποκλειόμενων, στον οποίο περιλαμβάνονται οι υποψηφιότητες που δεν κατέχουν τα σχετικά προσόντα, καθώς με βάση την πρόσκληση λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αποτελεί η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο ενός εκ των κριτηρίων 1 έως και 8, δεν παρουσιάζεται, καθόσον για την υποψήφια δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού.

Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα αξιολόγησης η σειρά κατάταξης των υποψηφίων είναι 1. 906/25-07-2025. Ως εκ τούτου η 906/25-07-2025 επιλέγεται για τα μαθήματα «Σιτηρά ψυχανθή κτηνοτροφικά φυτά» και «Παραγωγή πολλαπλασιαστικού υλικού», που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Πολλαπλασιαστικό υλικό και φυτά μεγάλης καλλιέργειας».

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Παρακάτω ο πίνακας κατάταξης κατά αξιολογική σειρά της υποψήφιας που πληροί τα απαιτούμενα προσόντα με βάση την αιτιολογημένη κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Επιστημονικό Πεδίο «Πολλαπλασιαστικό υλικό και φυτά μεγάλης καλλιέργειας»		
Σειρά Κατάταξης	Ονοματεπώνυμο Υποψηφίου	Βαθμολόγηση – Αξιολόγηση Προσόντων / Κριτηρίων
1	906/25-07-2025	67

5. Για τα μαθήματα «Καινοτομίες και Επιχειρηματικότητα στον Αγροτικό Τομέα» με κωδικό AGE0701 και «Οικονομική και Διοίκηση Επιχειρήσεων Τροφίμων» με κωδικό AGE0903, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων», αίτηση υποψηφιότητας και πρόταση σχεδιαγράμματος διδασκαλίας των μαθημάτων υπέβαλαν οι α) 881/21-07-2025, β) 892/23-07-2025 και 888/22-07-2025.

Μετά την εξέταση των αιτήσεων που υπέβαλαν οι άνω υποψήφιοι, η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι άνω αναφερόμενοι υποψήφιοι πληρούν όλα τα κριτήρια που ορίζονται στην με αρ.πρωτ. 854/14-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΖΑΝ469Β7Κ-93Π) πρόσκληση του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, η επιτροπή συνέταξε τον παρακάτω πίνακα αξιολόγησης των υποψηφίων.

Επιστημονικό Πεδίο «Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων»				
		881/21-07-2025	892/23-07-2025	888/22-07-2025
Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση	Απάντηση	Απάντηση
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	NAI	NAI	NAI
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	NAI	NAI	NAI
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως και η τεκμηρίωση της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με τη θέση)	NAI	NAI	NAI
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι προσβάσιμη ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	NAI	NAI	NAI
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΔΑ	ΔΑ	ΔΑ
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	NAI	NAI	NAI

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	NAI	NAI	NAI
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	NAI	NAI	NAI
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης	Μονάδες Βαθμολόγησης	Μονάδες Βαθμολόγησης
A. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	25	25	25
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	24	35	24.5
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	1	2	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου A		50	62	49.5
B. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης	15	15	15

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

	(ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]			
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	10	10	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	10	10	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		35	35	35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		85	97	84.5

Ο/Η 881/21-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή η οποία φέρει τον τίτλο «Προσδιοριστικοί παράγοντες οργανωσιακής αμφιδεξιότητας και η επίδρασή τους στην επιχειρηματική απόδοση των βιομηχανικών – μεταποιητικών επιχειρήσεων». Το πεδίο της διδακτορικής του/της διατριβής κρίνεται ως σχετικό με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης η οποία αφορά στην Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων καθώς η ερευνητική του/της εστίαση σε θέματα διαχείρισης ποιότητας, οργανωσιακής αμφιδεξιότητας και Industry 4.0 εντάσσεται σε κρίσιμους τομείς της διοίκησης αγροδιατροφικών επιχειρήσεων, ενώ η σύνδεση με τη βιώσιμη ανάπτυξη αναδεικνύει την επικαιρότητα και εφαρμοσιμότητα του έργου στο σύγχρονο περιβάλλον της αγροδιατροφικής παραγωγής και μεταποίησης. Έχει λάβει το διδακτορικό του/της τίτλο τον Αύγουστο 2024 ενώ από το συγγραφικό του/της έργο συνολικά 52 δημοσιεύσεις είναι σχετικές με το αντικείμενο της θέσης.

Ο/Η 892/23-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή η οποία φέρει τον τίτλο «Optimizing inputs' use efficiency in agriculture: Operational, energy and environmental dimensions». Το πεδίο της διδακτορικής του/της διατριβής κρίνεται ως σχετικό με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης η οποία αφορά στην Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων. Έχει λάβει το διδακτορικό του/της τίτλο το Μάιο 2023 ενώ από το συγγραφικό του/της έργο συνολικά 36 δημοσιεύσεις που είναι σχετικές με το αντικείμενο της θέσης.

Ο/Η 888/22-07-2025 έχει εκπονήσει διδακτορική διατριβή η οποία φέρει τον τίτλο «Λήψη αποφάσεων υπό συνθήκες αβεβαιότητας και διαχείριση κινδύνου στις δενδρώδεις καλλιέργειες». Το πεδίο της διδακτορικής του διατριβής κρίνεται ως σχετικό με το αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης η οποία αφορά στην Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων. Η εστίαση σε ζητήματα διαχείρισης κινδύνου και λήψης αποφάσεων αφορά κρίσιμες πτυχές της αγροτικής επιχειρηματικότητας και διοίκησης, καθώς σχετίζεται άμεσα με τον στρατηγικό σχεδιασμό, την οικονομική ανάλυση και την ορθολογική διαχείριση παραγωγικών συστημάτων στον αγροδιατροφικό τομέα. Έχει λάβει το διδακτορικό του/της τίτλο τον Απρίλιο 2025 ενώ από το συγγραφικό του/της έργο συνολικά 12 δημοσιεύσεις είναι σχετικές με το αντικείμενο της θέσης.

Πίνακας αποκλειόμενων, στον οποίο περιλαμβάνονται οι υποψηφιότητες που δεν κατέχουν τα σχετικά προσόντα, καθώς με βάση την πρόσκληση λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αποτελεί η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο ενός εκ των κριτηρίων 1 έως και 5, δεν παρουσιάζεται, καθώς και για τους υποψήφιους δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού.

Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα αξιολόγησης η σειρά κατάταξης των υποψηφίων είναι 1. 892/23-07-2025, 2. 881/21-07-2025 και 3. 888/22-07-2025. Ως εκ τούτου ο/η 892/23-07-2025 επιλέγεται για τα μαθήματα «Καινοτομίες και Επιχειρηματικότητα στον Αγροτικό Τομέα» και «Οικονομική και Διοίκηση Επιχειρήσεων Τροφίμων», που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων».

Παρακάτω ο πίνακας κατάταξης κατά αξιολογική σειρά των υποψηφίων που πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα με βάση την αιτιολογημένη κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Επιστημονικό Πεδίο «Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων»		
Σειρά Κατάταξης	Ονοματεπώνυμο Υποψηφίου	Βαθμολόγηση – Αξιολόγηση Προσόντων / Κριτηρίων
1	892/23-07-2025	97
2	881/21-07-2025	85
3	888/22-07-2025	84,5

Με βάση τις άνω κατατάξεις των υποψηφίων η επιτροπή ομόφωνα προτείνει:

1. Την ανάθεση των μαθημάτων «Ανατομία αγροτικών ζώων» με κωδικό GEB0303, «Λοιμώδη και παρασιτικά νοσήματα αγροτικών ζώων» με κωδικό ANP0702 και «Φαρμακολογία» με κωδικό ANP0903, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Ανατομία και ασθένειες παραγωγικών ζώων», στην 882/21-07-2025.
2. Την ανάθεση των μαθημάτων «Πτηνοτροφία» με κωδικό ANP0803, «Βιολογικές εκτροφές αγροτικών ζώων» με κωδικό ANP004 και «Ηθολογία και ευζωία παραγωγικών ζώων» με κωδικό ANP0902, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Εκτροφή πτηνών, ευζωία και ηθολογία παραγωγικών ζώων», στην 897/24-07-2025.
3. Την ανάθεση των μαθημάτων «Αγροτική κοινωνιολογία» με κωδικό GEB0308-2, «Μεθοδολογία έρευνας κοινωνικών επιστημών» με κωδικό AGE0905 και «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων και τροφίμων» με κωδικό AGE0902, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Μάρκετινγκ αγροτικών προϊόντων», στον/στην 893/23-07-2025.
4. Την ανάθεση των μαθημάτων «Σιτηρά ψυχανθή κτηνοτροφικά φυτά» με κωδικό GEB0504 και «Παραγωγή πολλαπλασιαστικού υλικού» με κωδικό PLP0704, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Πολλαπλασιαστικό υλικό και φυτά μεγάλης καλλιέργειας», στην 906/25-07-2025.
5. Την ανάθεση των μαθημάτων «Καινοτομίες και Επιχειρηματικότητα στον Αγροτικό Τομέα» με κωδικό AGE0701 και «Οικονομική και Διοίκηση Επιχειρήσεων Τροφίμων» με κωδικό AGE0903, που εμπίπτουν στο Επιστημονικό Πεδίο «Διοίκηση Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων», στον/στην 892/23-07-2025.

Τα παραπάνω προσωρινά αποτελέσματα αναρτώνται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ στην ιστοσελίδα του Τμήματος Γεωπονίας ΠΔΜ καθώς και στις ιστοσελίδες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την ενημέρωση των υποψηφίων.

Οι υποψήφιοι δύναται να υποβάλλουν (μέσω μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στη γραμματεία του Τμήματος Γεωπονίας στην ηλεκτρονική διεύθυνση agro@uowm.gr σχετικό υπόμνημα, εντός πέντε ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ανάρτησης του προσωρινού πίνακα επί της αξιολόγησης ήτοι έως τις 04/08/2025, ημέρα Δευτέρα.

Δεδομένου ότι δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση, λύεται η παρούσα και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως:

Ο εκτελών καθήκοντα Προέδρου
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ,
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης
του ΕΛΚΕ ΠΔΜ
Καθ. Παπαθανασίου Φωκίων
Ακριβές αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου των τηρουμένων
πρακτικών της Ε.Ε. του Π.Δ.Μ.
ΖΕΠ Κοζάνης, 30/07/2025

Η Προϊσταμένη
της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΔΜ
Ντζιόκα Αικατερίνη